
UCHWAŁA NR XXV/308/13 

 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia  22 lutego  2013 r. 

w sprawie statutu Teatru Wierszalin w Supraślu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.
1
) oraz art.13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2012. 406 

j.t.), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Statut Teatru Wierszalin w Supraślu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Statut uzgodniony został z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/501/10 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 23 

sierpnia 2010 r. w sprawie nadania statutu Teatrowi Wierszalin w Supraślu.  

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271,  Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206,  z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241,  z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 

146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281. 
 

fnote://72d455dc-e9cd-4e72-90e9-0aecc4ac20f2/


Załącznik  do Uchwały Nr XXV/308/13  

Sejmiku Województwa Podlaskiego   

z dnia  22 lutego  2013 r.  

 

STATUT TEATRU WIERSZALIN W SUPRAŚLU  

                             I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Teatr Wierszalin w Supraślu, zwany dalej “Wierszalinem”, jest instytucją kultury prowadzoną 

wspólnie przez Województwo Podlaskie i Ministra właściwego ds. kultury i dziedzictwa narodowego.  

2. Wierszalin prowadzi działalność artystyczną w dziedzinie teatru jako instytucja artystyczna.  

§ 2. Wierszalin działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 406), zwanej dalej „ustawą”,  

2) umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury - Teatru Wierszalin  

w Supraślu zawartej dnia 30 listopada 2006 r. pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego a Województwem Podlaskim, zwanej dalej „umową”,  

3) niniejszego statutu.  

§ 3. Wierszalin wpisany jest pod numerem 9 w rejestrze instytucji kultury prowadzonym przez 

Województwo Podlaskie i posiada osobowość prawną.  

§ 4. 1. Organizatorem Wierszalina jest Województwo Podlaskie a współprowadzącym Minister 

właściwy ds kultury i dziedzictwa narodowego, zwany dalej „Ministrem”.  

2. W imieniu Województwa Podlaskiego obowiązki i uprawnienia organizatora Wierszalina 

wykonuje Zarząd Województwa Podlaskiego, zwany dalej „Zarządem”.  

§ 5. Siedzibą Wierszalina jest miasto Supraśl, zaś terenem działania obszar Rzeczypospolitej 

Polskiej i zagranica.  

 

II. ZAKRES DZIAŁALNOŚCI WIERSZALINA 

 

§ 6. Wierszalin jest teatrem o charakterze eksperymentalnym, realizującym następujące cele:   

1) popularyzowanie zjawisk kulturowych pogranicza ze szczególnym uwzględnieniem terenu 

Podlasia poprzez działania teatralne i parateatralne, prezentowane  w siedzibie teatru oraz na 

terenie Polski i za granicą,  

2) wypracowanie niekonwencjonalnych form kulturowych poprzez prezentacje teatralne, badania 

tradycji, gromadzenie dokumentacji, opracowanie  i upowszechnianie w kraju i za granicą,  



3) prowadzenie działalności edukacyjnej skierowanej do różnych grup odbiorców, polegającej na 

wiązaniu działań artystycznych z warsztatami twórczymi i innymi formami popularyzacji metod 

pracy Wierszalina,  

4) prowadzenie działalności wydawniczej i wystawienniczej popularyzującej historię i osiągnięcia 

Wierszalina,  

5) produkowanie filmów dokumentalnych, fabularnych, wideoprojekcji oraz innych form przekazu 

cyfrowego o tematyce związanej z kulturą pogranicza.  

 

III. ZARZĄDZANIE WIERSZALINEM 

 

§ 7. 1. Wierszalinem zarządza i reprezentuje na zewnątrz dyrektor.  

2. Dyrektora Wierszalina powołuje Zarząd w uzgodnieniu z Ministrem,w trybie określonym 

w ustawie.  

3. Dyrektor kieruje całokształtem działalności Wierszalina i jest za tę działalność odpowiedzialny.  

§ 8.  Czynności prawne wobec dyrektora zatrudnionego na podstawie stosunku pracy, w tym 

ustalanie wynagrodzenia za dodatkowe prace artystyczne, wykonuje Zarząd.  

§ 9. Organizację wewnętrzną Wierszalina określa regulamin organizacyjny nadany  

przez dyrektora Wierszalina w trybie określonym w art. 13 ust. 3 ustawy.  

 

IV. ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

 

§ 10. 1. Wierszalin prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych 

w ustawie.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Wierszalina jest roczny plan finansowy ustalony przez 

dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu Województwa Podlaskiego i Ministra.  

§ 11. 1. Wierszalin może prowadzić jako dodatkową odpłatną działalność w zakresie zbieżnym lub 

niekolidującym z jego działalnością podstawową.  

2. Działalność określona w ust. 1 może być prowadzona w zakresie:  

1) wynajmu sali widowiskowej i innych pomieszczeń,  

2) usług reklamowych,  

3) wypożyczania kostiumów i innych rekwizytów teatralnych.  

3. Środki uzyskane z dodatkowej działalności mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Wierszalina.  

4. Działalność dodatkowa prowadzona jest na podstawie obowiązujących w tym zakresie 

przepisów prawa.  



§ 12. Źródłami finansowania Wierszalina są przychody z prowadzonej działalności, środki 

finansowe pochodzące z dotacji Województwa Podlaskiego, Ministra oraz innych dotacji, wpływy ze 

sprzedaży rzeczy i praw w ramach prowadzonej zgodnie z celami statutowymi działalności, 

otrzymane od osób fizycznych i prawnych spadki, zapisy i darowizny oraz wpływy z innych źródeł.  

§ 13. 1. Dyrektor Wierszalina zapewnia terminowe sporządzenie rocznego sprawozdania 

finansowego, obligatoryjne zbadanie go przez biegłego rewidenta i przedłożenie do zatwierdzenia 

przez Zarząd. Kopię zatwierdzonego sprawozdania dyrektor Wierszalina przekazuje Ministrowi.  

2. Wyboru biegłego rewidenta dokonuje Zarząd na wniosek dyrektora Wierszalina.  

§ 14. 1. Do składania w imieniu Wierszalina oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

majątkowych uprawniony jest dyrektor.  

2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania określonych czynności prawnych 

w imieniu Wierszalina, określając zakres ich umocowania.  

 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 15. Połączenie, podział lub likwidacja Wierszalina może być dokonana na warunkach i w trybie 

przewidzianym w ustawie.  

§ 16. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

 

 

 


